РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.05.2016 г. № 317-р

пгт Погар

Об определении места массового

купания населения на территории

Погарского городского поселения

на 2016 год

 В связи с наступлением теплого времени года, повышением дневной температуры воздуха и купанием людей в открытых водоемах, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах:

1. Определить местом массового отдыха людей у воды на период купального сезона 2016 года урочище «Три сосны», расположенное на правом берегу р. Судость.

2. В период купального сезона установить сроки массового отдыха людей у воды с 01 июня 2016 года по 31 августа 2016 года с 12:00 до 20:00.

3. Директору МУП «МУЖКХ Погарского района»:

3.1. Принять урочище «Три сосны» на техническое обслуживание, обеспечить его санитарное состояние, благоустройство, установить запрещающие и разрешающие знаки, стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев  и порядке поведения на воде, организовать его оборудование в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водоёмах Брянской области;

3.2. Организовать на период купального сезона с 01.06.2016 года спасательный пост и принять все необходимые меры по его оснащению;

4. Отделу по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций администрации Погарского района:

4.1. Перед началом массового отдыха людей у воды организовать проведение мероприятий по дезинсекции клещей в месте отдыха и обследование дна примыкающей акватории;

4.2. Совместно с ГИМС МЧС России по Брянской области провести проверку готовности пляжа к отдыху людей.

5. Назначить ответственным за обеспечением безопасности жизни людей на территории пляжа урочища «Три сосны» директора МУП «МУЖКХ Погарского района» Зенченко Н.П.

6. Настоящее распоряжение опубликовать на сайте администрации Погарского района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

 Погарского района                                                                          М.В. Семернев
Исп. Д.П. Сидоренко

Согласовано:

Начальник отдела правовой,

кадровой и мобилизационной работы

О.И. Соболь